证券代码: 300251

证券简称: 光线传媒

公告编号: 2023-008

北京光线传媒股份有限公司 关于子公司向参股公司提供财务资助进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、财务资助事项概述

北京光线传媒股份有限公司(以下简称"公司")于 2019年3月27日召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第六次会议以及于2019年4月12日召开2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于以自有资金对外提供财务资助的议案》。公司子公司霍尔果斯彩条屋影业有限公司(以下简称"彩条屋")以自有资金向北京全擎娱乐文化传媒有限公司(以下简称"全擎娱乐")提供不超过人民币2,000万元的财务资助(实际提供人民币1,888万元)。具体内容详见公司于2019年3月27日披露在巨潮资讯网的《关于对外提供财务资助的公告》(公告编号:2019-023)。

公司于 2021 年 7 月 21 日召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十九次会议以及于 2021 年 8 月 6 日召开 2021 年第一次临时股东大会审议通过了《关于子公司向参股公司提供财务资助展期的议案》,同意将彩条屋向全擎娱乐提供的人民币 1,888 万元的财务资助展期至 2021 年 12 月 31 日。具体内容详见公司于 2021年 7 月 21 日披露在巨潮资讯网的《关于子公司向参股公司提供财务资助展期的公告》(公告编号: 2021-036)。

公司于 2021 年 12 月 13 日召开第五届董事会第四次会议、第五届监事会第四次会议以及于 2021 年 12 月 30 日召开 2021 年第三次临时股东大会审议通过了《关于子公司向参股公司提供财务资助展期的议案》,同意将彩条屋向全擎娱乐提供的人民币 1,888 万元的财务资助展期至 2023 年 1 月 31 日。具体内容详见公司于 2021年 12 月 13 日披露在巨潮资讯网的《关于子公司向参股公司提供财务资助展期的公告》(公告编号: 2021-058)。

二、被资助对象的基本情况



1. 全擎娱乐基本情况

公司名称: 北京全擎娱乐文化传媒有限公司

成立时间: 2014年7月25日

注册资本:人民币 300 万元

控股股东、实际控制人、法定代表人: 邢瑛

主营业务: 动漫影视制作和发行

2. 截至 2022 年 12 月 31 日,全擎娱乐的总资产为人民币 78,393,815.40 元,总 负债为人民币 84,775,180.37 元,所有者权益为人民币-6,381,364.97 元,营业收入为 人民币 120,817.01 元,净利润为人民币-2,055,479.28 元(以上财务数据未经审计)。

3. 全擎娱乐的股东邢瑛、北京彩条屋科技有限公司、叶子源、吴彩华持股比例 分别为 52%、35%、9.75%和 3.25%。全擎娱乐为公司的参股公司,其自然人股东与 公司不存在关联关系。

三、财务资助的进展情况

彩条屋向全擎娱乐提供的财务资助原用于全擎娱乐发展影视剧制作业务之需要,截至2023年1月31日,本次财务资助已到期。公司与全擎娱乐共同参与《冲出地球》电影项目的投资,该电影已于2022年7月16日上映,票房约为1005.8万元(含服务费)。全擎娱乐通过该电影未能获得足够的资金回款且其现有资金不足以偿还本次财务资助的本金人民币1,888万元及利息人民币319.45万元,公司本次财务资助款项无法按时收回。

四、采取的措施及对公司的影响

全擎娱乐是集动画创意、制片管理全流程能力及实操经验于一体的动画公司, 具备动画电影、动画系列剧的前期研发能力,可独立完成剧本、美术设计、分镜等 所有前期研发工作,并具备全流程制片管理能力及一定的中期制作能力。

目前,全擎娱乐现有核心主创以及外围长期合作的创作人才正在继续优化研发 三个动画电影项目,包括两个神话题材和一个当代奇幻题材,剧本和美术在持续推 进中。少儿动画市场具有很大的发展空间和商业价值,全擎娱乐的主创团队亦具有 多年开发少儿动画项目的经验,具备拓展此类业务的能力。全擎娱乐将在以往项目



的积累基础上,继续坚持并发扬自身擅长的热血、喜剧、动作等创作特色,尽快创作出兼顾口碑与票房的动画电影及优质动画剧集。

与此同时,全擎娱乐具有挖掘、培养制作团队的能力,能够开拓制作资源,带领团队优化"三转二"制作技术,寻求更丰富的动画表现形式。全擎娱乐也将积极接洽各种动画项目的外包合作,承揽动画电影、动画剧集项目的前期设计以及中期制作制片管理,包括提供剧本策划及撰写、分镜设计及制作、美术设计及绘制、中期制作及管理等业务。

另外,全擎娱乐也正在积极规划、开拓其他业务,如影视动漫衍生品设计及运营业务,借助以往动漫衍生品运营业务的经验进入文创消费领域,主攻与国内影视行业知名 IP 合作,设计制作、销售运营创意文具、服装、饰品、手办等,以期创造更多收入。

全擎娱乐将通过上述措施,扩收增利,尽快偿还该笔借款。同时,公司会持续 关注全擎娱乐的经营情况,不排除通过行使《借款合同》约定的担保措施,维护公 司及股东权益。

该事项不会对公司正常的生产经营造成影响。公司存在对本次财务资助款项计提相应坏账准备(具体金额以审计结果为准)从而影响公司当期损益的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

五、累计提供财务资助金额及逾期金额

除本次财务资助事项外,公司对外提供财务资助总余额为人民币 3,170 万元, 占公司最近一期经审计净资产的比例为 0.33%。公司不存在其他逾期未收回财务资 助的情况。

特此公告

北京光线传媒股份有限公司 董事会

二〇二三年二月一日